



Handläggare: Marie Broberg
Telefon: 508 14 050

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Skrivelse angående fyrverkerier - remissvar

Förslag till beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande återopas som yttrande till Kommunstyrelsen.

Gillis Hammar
Stadsdelsdirektör

Leif Fransson
Chef avdelningen
förskola och fritid

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola och fritid som ansvarar för stadsmiljöfrågor. Remisstiden sträcker sig till den 2 maj.

Bakgrund

Förvaltningen har mottagit en remiss på en skrivelse angående fyrverkerier i Stockholm. Skriftställare är Ann-Katrin Åslund (fp). Remissen hanterar frågor som rör de problem som under helger som nyår, påsk och valborg accelererat i Stockholm. Skriftställaren menar att fyrverkerier inte endast avfyras under helgerna, utan även flera veckor före och efter helgerna. Dessutom påpekar skriftställaren att attityden hos dem som avfyrar fyrverkerier, ofta barn och ungdomar, har förändrats och att det inte heller är ovanligt att fyrverkerier avfyras i midjehöjd. Skribenten tar i skrivelsen upp incidenter där bland annat en förskola totalförstörts och en lägenhet brunnit ner i samband med fyrverkerier.

En kraftsamling togs inför jul och nyår 2007-2008, där stadsdelsförvaltningar och närpolis arbetade tillsammans för att nå föräldrar, en viktig målgrupp för att stoppa att minderåriga kommer över fyrverkerier. Arbetet genomfördes bland annat



genom affischering, utdelning av foldrar och genom informationsspridning via hemsidan. Också polis och förvaltningar informerade om lagar och risker i butiker.

Förslag till långsiktigt arbete

Skrivelsen förordar ett långsiktigt arbete, samt att kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsätta en arbetsgrupp som tillsammans med polis och andra aktörer ser över vilka åtgärder som kan genomföras för att minska brand- och skaderisk samt lidande av fyrverkerier.

Frågeställningar som skribenten lyfter fram, och som föreslås beaktas är om det behövs en översyn av Stockholms lokala ordningsstadga, om det är rätt att tillstånd för försäljning av fyrverkerier beviljas för flera år i taget, om det är rätt att försäljning får ske under hela året, om det är en bra idé att bara auktoriserade ska få fyra av fyrverkerier i framtiden samt om det finns möjligheter att utöka polisens resurser för att kontrollera och beivra förvaring. Skriftställaren framför även att nyårsaftnar varit lugna vid tillfällen då fyrverkerier anordnats av staden, exempelvis under millennieskiftet.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen vill lyfta fram att det är föräldrar som är den viktigaste målgruppen för att förhindra att fyrverkerier avfyras under andra tider än aftnar och att ingen minderårig hanterar pjäserna. Butiker och ansvariga för försäljning är också ansvariga för att ingen minderårig köper fyrverkerier. Förvaltningen ställer sig därför positiva till förslaget om en arbetsgrupp med flera aktörer som arbetar förebyggande och långsiktigt.

Bilaga

Skrivelse angående fyrverkerier, Ann-Katrin Åslund (fp) 2008-03-19, dnr 006-139/2008.